Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT:(02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

  UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  400/ SYT - NV           Đồng Nai, ngày  05 tháng 02  năm 2020

V/v tăng cường phòng, chống bệnh

dịch viêm phổi cấp do vi rút Corona.

                        Kính gửi:

            - Các đơn vị trực thuộc;

            - Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

                                    - Các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập.

          Thực hiện Thông báo số 880/TB-UBND ngày 04/02/2020 về Kết luận của Chủ

tịch UBND tỉnh Cao Tiến Dũng về phòng, chống bệnh dịch viêm phổi cấp do vi rút

Corona gây ra. Để chủ động phát hiện sớm, cách ly, điều trị và ngăn chặn bệnh dịch lan

rộng, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

 - Triển khai thực hiện nghêm Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 01/02/2020 của

UBND tỉnh về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona và Thông báo số 840/TB-UBND ngày 03/02/2020 của UBND tỉnh về việc

phòng, chống dịch bệnh do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

- Thực hiện nghiêm các công văn chỉ đạo của Sở Y tế và chi đạo, hướng dẫn của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; đẩy mạnh việc tập huấn chuyên môn phòng, chống

dịch bệnh cho nhân viên y tế, đảm bảo xử lý tại chỗ, hạn chế việc lây chéo;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố tiếp tục phối hợp với Phòng Giáo dục,

các trường học tiến hành phun hóa chất khử trùng tại trường học trên địa bàn theo

hướng dẫn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, cần lưu ý cách pha hóa chất và phun

đúng theo hướng dẫn;

- Chủ động xây dựng kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tại địa phương, đơn vị; phối hợp với đơn vị

truyền thông ở địa phương để xây dựng chuyên mục về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; hướng dẫn người dân về các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh, sử dụng khẩu trang đúng cách;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố phối hợp với công an, chính quyền địa

phương tổ chức thực hiện biện pháp cách ly y tế 14 ngày đối với công dân Việt Nam trở

về từ Trung Quốc; trường hợp nghi ngờ phải thưc hiện xét nghiệm sàng lọc và điều trị

kịp thời khi phát hiện bệnh nhân nhiễm bệnh trên tinh thần 4 tại chỗ.

Nhận được văn bản, yêu cầu Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.
   Q/PCD

GIÁM ĐỐC

                                                      Phan Huy Anh Vũ

KHẨN

		2020-02-05T09:07:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!